ДОГОВОР №_____.

(Дилерские услуги)

г. Санкт-Петербург.                                                                                       "___" ____ 20__ г.

     ООО «Новые Технологии», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Куранова Алексея Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице Генерального директора_______________________ действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый в  дальнейшем "Договор" о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Продавец  поручает, а Дилер берет на себя обязанности по распространению на территории, указанной в п. 10 данного Договора Алюминиевых топливных баков в ассортименте, кронштейнов крепления и других сопутствующих элементов  именуемого  в дальнейшем "Продукт", и обеспечению после продажи Продукта необходимого его сопровождения. Комплектность, сопровождающая документация,  а   также форма поставки и другие требования к Продукту  перечислены  в  Приложении 1,2.
2. Обязанности Дилера.
2.1. Обеспечить рекламу Продукта в соответствии с  предоставленными образцами и материалами.
2.2. Производить регистрацию всех покупателей Продукта, приобретающих его у Дилера, и раз в три месяца передавать Продавцу списки зарегистрированных покупателей.

2.3. Информировать покупателей об авторских правах на приобретаемый Продукт и о противозаконности незаконного использования и его последствиях.
2.4. Уважать и защищать законные права Продавца, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, сохранять  коммерческие тайны, которые могут стать известны Дилеру в связи с выполнением данного Договора.

      К коммерческой тайне относится любая информация, которая:

      1) при  сообщении  была  явно  охарактеризована  как представляющая коммерческую тайну Продавца;

      2) не является общедоступной;

      3) представляет коммерческий интерес или дает конкурентные  преимущества.

3. Обязанности Продавца.
3.1. Предоставлять  Дилеру партию Продукта в необходимом количестве в течение согласованного с Дилером срока, указанного в его заявке.
3.2. Уведомлять  Дилера  об  изменениях  в составе Продукта или его цены в течение 5 дней с момента  принятия соответствующего решения.
3.3. Назначить ответственное лицо, с которым Дилер решает все  вопросы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору.
4. Стоимость продукта и порядок расчетов.
4.1. Дилер выкупает у Продавца Продукт партиями не менее 5 (Пяти) экземпляров.

4.2. Дилер приобретает партии Продукта у Продавца с дилерской скидкой, равной _____ (______________) процентов.
4.3. Получение партии Продукта осуществляется на складе Продавца по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 96 представителем Дилера по доверенности и оформляется актом сдачи-приемки готовой Продукции.
4.4. Условия оплаты – отсрочка платежа 15 (Пятнадцать) банковских дней с момента получения Продукта.
5. Порядок сдачи-приемки Продукта.
5.1. Продавец передает Дилеру Продукт в соответствии с его  заказом на партию в письменном виде.

5.2. Передача осуществляется на складе Продавца по адресу: улица Софийская дом 96 в городе Санкт-Петербург представителю Дилера по доверенности последнего.
5.3. Передача оформляется актом сдачи-приемки в соответствии с указанной формой.

5.4. Продукт сдается Дилеру в виде полностью готовых экземпляров  и Дилер проверяет соответствие Продукта спецификации, представленной в Приложении 1.

5.5. При отсутствии замечаний  к  партии Продукта со стороны своего представителя, Дилер подписывает акт сдачи-приемки.

5.6. При наличии претензий к партии Продукта,  представитель Дилера составляет перечень претензий и передает его ответственному за  работу  с Дилером представителю Продавца.
5.7. В случае согласия с претензиями Дилера, Продавец в течение разумного срока обязан устранить отмеченные препятствия и представить Дилеру партию Продукта на повторную приемку.
5.8. В  случае  несогласия с претензиями Дилера, Продавец в течение трёх рабочих дней должен направить в адрес Дилера мотивированный отказ в письменной форме.

6. Ответственность сторон.
6.1. Вопросы, касающиеся качества Продукта, кроме соответствия оговоренной в Приложении 3 комплектации, не являются предметом обсуждения при приемке продукции.
6.2. Продавец не несет ответственности за проблемы или убытки,  которые могут возникнуть  у  Дилера или конечных пользователей в результате использования Продукта.
6.3. Продавец не несет ответственности по обязательствам Дилера перед третьими лицами.
6.4. В случае задержки поставки партии Продукта, Продавец уплачивает Дилеру пени в размере 0.1% за каждый день просрочки, начиная  с третьего дня с момента истечения срока заказа.
6.5. В случае задержки перевода денег после приемки Продукта, Дилер уплачивает пеню продавцу в размере 1,5% от суммы Договора за каждый день просрочки.
7. Основания для досрочного расторжения Договора.
7.1. Продавец может расторгнуть настоящий Договор в следующих  случаях:

1) при нарушении Дилером авторских прав продавца;

2) при длительном нарушении требований, предъявляемых к обслуживанию Продукта;

3) при нарушении  Дилером  коммерческой тайны Продавца;

4) при длительных задержках оплаты принятого Дилером Продукта (в случае передачи Продукта  по  гарантийному письму и выставлении Продавцом счета на инкассо);

5) при решении о прекращении производства Продукта.
7.2. Дилер может расторгнуть договор  в  следующих случаях:

1)  при нарушении Продавцом сроков и условий поставки Продукта;

2) при невыполнении Продавцом условий настоящего Договора в части,  касающейся предоставления необходимой информации Дилера.
8. Срок действия Договора.
8.1. Настоящий Договор действует с ___________ 20__ г. по _______ 20__ г.
8.2. В случае, если по истечении действия данного договора ни одна из сторон не выразила желание его расторгнуть, договор автоматически пролонгируется еще на один год.
9. Дополнительные условия.
9.1. В случае возникновения споров и разногласий,  стороны приложат все усилия,  чтобы устранить их путем переговоров.  При невозможности решить спорные вопросы путем переговоров,  стороны обращаются к арбитру,  с кандидатурой которого согласятся обе стороны, или, в случае невозможности найти такую кандидатуру, стороны обращаются в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9.2. Неотъемлемой  частью  настоящего  Договора  являются следующие Приложения:
Приложение 1. Спецификация Продукта.
Приложение 2. Наряд-заказ
9.3. В случае изменения юридического адреса или банковских  счетов, стороны уведомляют об этом друг друга в течение 3-х дней.

10. Территория действия договора.
10.1. Территория, на которой Дилер в первую очередь обязан осуществлять продажу товаров торговой марки «Новые Технологии», понимается:__________________________________(указывается конкретный адрес точки продаж, город, район, область, субъект Федерации).

10.2. Настоящий Договор является не исключительным (не эксклюзивным), и Продавец оставляет за собой право назначать других Дилеров товаров торговой марки «Новые Технологии» на территории основной ответственности Дилера и за ее пределами.

10.3. Настоящим договором предусматривается, что Дилеру предоставляется право закупки и продажи товаров торговой марки «Новые технологии» ("Товары").
11. Товарные знаки, реклама.
11.1.  Вся реклама, которая будет осуществляться Дилером на Территории должна соответствовать имиджу Продавца и ее маркетинговой политике.

11.2. Дилер использует товарные знаки, фирменные наименования и иные обозначения Продавца для подтверждения подлинности и рекламирования Товаров только в интересах Продавца и только в течение срока действия настоящего договора. Данное положение не лишает Дилера права продавать оставшиеся у него на момент прекращения договора Товары с товарными знаками Продавца.

Подписи и печати сторон:

Продавец:

Дилер:
	Наименование: ООО «Новые Технологии»

	Адрес: 192241, г. Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 56. корп 2

Почта: 192171, г. Санкт-Петербург, а/я 82

	ИНН 7816488152 КПП 781601001

	ОКПО: 65988821

	ОГРН: 1107847145450

	р/с: 40702810955100185095

	к/с: 30101810500000000653

	Северо-Западный Банк Сбербанка Росии, г. Санкт-Петербург,  БИК: 044030653

	Тел. /факс: 8(812)366-02-32,

8(812)366-04-46

	Генеральный директор:

Куранов Алексей Павлович

М.П.